
 
 

 
 
 

COMUNE DI POMARETTO 
 
 

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 170 
 

19/10/2018 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
            OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO AL 

COMUNE DI VOLVERA PER AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
PUBLIKA SRL PER IL CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DA 
SVOLGERSI IN HOUSE PER I COMUNI DI VOLVERA, PINASCA E 
POMARETTO. 

 
    
  
 
    

 
 
 

 
 
 



IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO AL COMUNE DI VOLVERA 
PER AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA PUBLIKA SRL PER IL CORSO DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE DA SVOLGERSI IN HOUSE PER I COMUNI DI 
VOLVERA, PINASCA E POMARETTO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
RICHIAMATA la determinazione del Comune di Volvera n. 338 del 12.10.2018, con la quale è 
stato affidato tramite MEPA alla ditta Publika S.r.l., l’incarico per un corso di formazione 
professionale da svolgersi in house per i Comuni di Volvera, Pinasca e Pomaretto, in materia di 
CCNL relativo al personale del comparto Funzioni locali 2016-2018, per un importo complessivo di 
€ 2.000,00 esente  iva; 
  
CONSIDERATO che al fine del contenimento della spesa da sostenere, si è convenuto tra i comuni 
facenti parte della convenzione di segreteria comunale di Volvera, Pinasca e Pomaretto, di cui 
Volvera è il capofila, di affidare l’incarico in modo congiunto, impegnandosi ad assumere in via 
proporzionale, i costi relativi alla copertura della spesa, sulla base della percentuale della 
convenzione di segreteria comunale; 
 
RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa della quota a carico del Comune di Pomaretto 
pari ad € 333,40 ed alla relativa liquidazione a favore del Comune di Volvera;  
 
Richiamato: 
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 
 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. e i.; 
 il D. Lgs. n. 126/2014 e s. m. e i.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m. e i.; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto del Sindaco n. 01/2014 del 04.06.2014, con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile del Servizio Tecnico;  
 la deliberazione G.C. n.72 del 28.11.2017, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli anni 2018-2020 e C.C. n.40 del 
12.12.2017,  con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP 2018-2019-2020; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 12.12.2017, ad oggetto: Esame e 
approvazione del bilancio unico di previsione 2018-2019-2020;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n.03 del 16.01.2018, con la quale sono stati assegnati i 
budget ai Responsabili di Servizio;     

 
Per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, né in capo al 
Responsabile del procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.; 
 
                                                      DETERMINA 
 
1) di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 



 
2) di impegnare per il fine suddetto la somma di euro 333,40, al codice 01.02.1.104 cap. 670/5, del 
Bilancio Unico di Previsione 2018-2019-2020; 
 
3) di liquidare l’importo di € 333,40, dovuto per l’incarico in oggetto, da rimborsare al Comune di 
Volvera, capofila della Convenzione di Segreteria Comunale fra i Comuni di Volvera, Pinasca e 
Pomaretto; 
 
4) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, e 
dell’art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50, è il Responsabile del servizio finanziario – Pasero Laura; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, c. 5, D.Lgs n.267/2000); 
 
6) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio finanziario 2018; 
 
7) di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e che a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa 
ricorrente;  
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

PASERO Laura


